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1 

 

M. WIBOTT ? 

Deux huiles sur panneau signées en bas à gauche 

33,5 x 24 cm 

500 / 600 

2 

 

Pierre BENIGNI (XX) 

Timbalier 7ème Hussard de Bercheny & Deux dragons à pieds 

Aquarelles (2) sur papier, signées en bas. 

Encadrées 

1000 / 1200 

3 

 

Paire de fontes Consulat- Empire 600 / 800 

4 

 

Sabretache Second Empire 500 / 600 

5 

 

Gilet avec Sacré Cœur 800 / 1000 

6 

 

Masque à gaz 80 / 100 

7 

 

Gourde sans son quart 50 / 60 

8 

 

Assiette Luft en faïence 10 / 15 

9 
 

Baudrier en buffle blanc 150 / 200 
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10 

 

Porte-épée du Génie II Empire 150 / 200 

11 

 

Paire d’épaulettes officier d’infanterie légère Consulat / Empire 700 / 800 

12 

 

Paire d’épaulettes Restauration 1814 dans sa boite 700 / 800 

13 

 

Poire à poudre XIXe - L. 22 cm 80 / 100 

14 

 

Giberne de chasseur à cheval 700 / 800 

15 

 

Paire de jumelles allemande 50 / 60 

16 

 

Pipe en forme de revolver - L. 12 cm 30 / 40 

17 

 

Plaque de fouille de Baudrier ? N°34 - 6,5 x 5 cm 800 / 1000 

18 

 

Plaque de Baudrier Highlander 79 - 7 x 5,5 cm 500 / 600 

19 

 

Plaque de giberne de chasseur à pied 1er Empire - 8 x 8,5 cm 150 / 200 

20 
 

Douze plaques en os à décor érotique - L 57 cm 300 / 400 
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21 

 

Plaque de sabretache de la Garde Second Empire - 16,5 x 12,5 cm 150 / 200 

22 

 

Plaque de sabretache à l’aigle Second Empire - 16 x 12,5 cm 100 / 150 

23 

 

Tampon 1er Empire Général Commandant la 1ère brigade, 1ère division 
d’infanterie, 1er corps, camp du Nord.  

400 / 500 

24 

 

Fannion d'époque Restauration à décor de fleurs de lys et d'un masque 
rayonnant où il est inscrit la devise : "Nec pluribus impar"  

H. 230 cm 

100 / 150 

25 

 

Shako d'officier modèle 1872, Train des Equipages. 

Bon état 

500 / 600 

26 

 

Bicorne Premier Empire complet, bouton marqué au 49e d'Infanterie. 

Bon état 

2300 / 2500 

27 

 

Shako d'officier de Chasseurs à Cheval 1814, plaque au numéro 1. Trottoir à 
punaises décor aux feuillages. 

2300 / 2500 
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28 

 

Chapka de Lancier modèle 1831, plaque du 3e Régiment. Complète.  2500 / 2800 

29 

 

Casque de garde nationale 1814 plaque désargentée 2800 / 3000 

30 

 

Deux bachis Normandie 150 / 200 

31 

 

Casque modèle 16 sans intérieur 100 / 150 

32 

 

Casque gladiateur ? 80 / 100 

33 

 

Casque 1935 sans intérieur 100 / 120 

34 

 

Casque modèle 35 ST 100 / 120 

35 

 

Casque 1940 250 / 300 

36 

 

Armet Viollet le Duc 500 / 600 

37 
 

Belle épée Premier Empire, pommeau en forme d'écu avec aigle recto, lion au 
verso. Plateau ajouré décorée d'un aigle aux ailes déployées. Quillon à tête de 
lion, lame bleuie au tiers avec motifs dorés. Cinq étoiles sur le plateau, sur le 
pommeau et sur la bague au centre de l'arc de jointure. Probablement de 
Maréchal. 

Les Généraux à cette époque avaient trois étoiles. 

Chape du fourreau à cuvette, une plaquette en nacre changée. 

3500 / 4000 

38 
 

Epée de général 3 étoiles III République L. 98 cm 300 / 400 



 5 / 7 

39 
 

Epée d’officier 1er Empire avec lances - L. 98 cm (petit accident à l'une des 
plaquettes en nacre) 

300 / 400 

40  Epée Médecin - L.94 cm 100 / 150 

41  Epée de Cour, clavier noirci/doré - L. 95 cm 500 / 600 

42 
 

Baïonnette Gras ? - L. 66 cm 70 / 80 

43 
 

Baïonnette Gras ? - L. 66 cm 70 / 80 

44 
 

Baïonnette de Marine chassepot fourreau au même numéro - L.71 cm 150 / 200 

45 
 

Baïonnette Gras ? - L. 66 cm 70 / 80 

46 
 

Baïonnette chassepot - L. 71 cm 70 / 80 

47 
 

Baïonnette chassepot - L. 71 cm 70 / 80 

48  Baïonnette Rosalie - L. 67 cm 40 / 50 

49 

 

Sabre oriental (manque un clou sur la poignée et sur le bout du retour) L. 88 
cm 

1000 / 1200 

50 

 

Sabre officier Hussard Ancien Régime (début XIXe) L. 110 cm 1500 / 1600 

51 

 

Sabre de sapeur L. 90 cm 2000 / 2200 

52 

 

Sabre officier cavalerie à cotes de melon, lame damassée L. 96 cm 1500 / 1600 

53 
 

Sabre d’officier volontaire de 1792 au cor de chasse. L. 90 cm 800 / 1000 

54 

 

Briquet modèle 77 Révolution L. 74 cm 150 / 200 

55 
 

Sabre modèle 1821 L. 87 cm 200 / 300 

56 
 

Sabre de canonnier monté 1er modèle + ceinturon L. 95 cm 600 / 800 

57 
 

Sabre d’Officier chasseur à cheval modèle 90/92 - L. 97 cm 1800 / 2000 

58 
 

Sabre de Hussard Révolution Poinçon au Coq - L. 104 cm 1500 / 1600 

59 
 

Sabre de Hussard fourreau en cuivre - L. 103 cm 650 / 700 

60 
 

Sabre d’adjudant 1882 - L. 94 cm 150 / 200 
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61 
 

Sabre de canonnier monté - L. 98 cm 250 / 300 

62 
 

Sabre d’Officier Canonnier monté troupe - L. 97 cm 300 / 400 

63 
 

Sabre modèle 1821 - L. 91 cm 200 / 300 

64  Sabre de mineur sans fourreau - L. 90 cm 150 / 200 

65 
 

Sabre officier IIIe Reich ? rubans - L. 101 cm 300 / 350 

66 
 

Sabre officier IIIe Reich ? rubans - L. 96,5 cm 350 / 400 

67 
 

Sabre de l’armée allemande République de Weimar - L. 108 cm 150 / 200 

68 
 

Glaive 1833 - L. 67 cm 150 / 200 

69 

 

Baïonnette de sortie - L. 35 cm 60 / 80 

70 

 

Baïonnette de sortie - L. 40 cm 70 / 80 

71 

 

Dague SA en l’état - L. 37,5 cm 300 / 350 

72 

 

Dague NSKK accidentée - L. 37 cm 400 / 500 

73 

 

Poignard US Antario - L. 33 cm 50 / 60 

74 

 

Poignard pilote - L. 25 cm 50 / 60 

75 

 

Fendoir du RAD - L. 40 cm 700 / 800 

76 

 

Dague à lame lancéolée - L. 23 cm 800 / 1000 

77 

 

Pistolet de vènerie - L. 24 cm 200 / 250 
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78 

 

Poivrière quatre canons Mariette, Haaken Hardeur Liège - L. 20 cm 350 / 400 

79 

 

Revolver Dumontier 6 coups 8HN - L. 24 cm 500 / 600 

80 
 

Pistolet à coffre Ralonger - L. 37 cm  80 / 100 

81 

 

Poivrière 6 coups Le Faucheux 7MM - L. 12 cm 250 / 300 

82 

 

Poivrière 6 coups - L. 12 cm 250 / 300 

83 

 

Revolver en bronze - L. 19 cm 100 / 120 

84 

 

Pistolet de gendarmerie an IX - L. 24 cm 800 / 1000 

85 

 

Pistolet de carrosse XVIIIe - L. 19 cm 800 / 1000 

86 

 

Paire de pistolets d’officier  

Premier Empire  

(léger éclat de bois à la crosse)  

L. 31 cm 

1000 / 1200 

87 

 

Pistolet de marine à bec de corbins 

fin XVIIIe Début XIXe  

L. 31 cm 

(éclat de bois sous le grand ressort de la batterie) 

600 / 700 

88  Fusil XVIIIe de chasse garniture laiton - L. 53 cm 200 / 300 

89  Fusil Chassepot poli - L. 131 cm 250 / 300 

90  Fusil 822 T avec baguette, Manufacture Royale de Saint Etienne - L. 142 cm 250 / 300 

91 
 

Carabine à air comprimé 4/40 Anschutz modèle 275 avec chargeur - L. 106 
cm 

150 / 200 

 
92 Deux cartons de catalogues de ventes d'Armes et de Militaria dont certains avec les résultats. 

 
 


